ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНОЙ

И УНИВЕРСИТЕТСКОЙ МЕДИЦИНЫ И ЗДОРОВЬЯ

	105064, Москва,

Малый Казенный пер., дом 5
 http://www.niigd.ru
http://www.roshumz.ru

	[image: image1.jpg]

	Телефон: 8 (495) 917-48-31
Тел. моб. 8 916-649-45-63
Факс: 8 (499) 764-95-96

E-mail: skoblina_dom@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 10
ПРЕЗИДИУМА РОШУМЗ

17 июня 2010 г.

Москва

П р и с у т с т в у ю т:

Председатели региональных отделений РОШУМЗ, члены Президиума РОШУМЗ, приглашенные – Авдеева Т.Г., Вирабова А.Р., Горелова Ж.Ю., Жамлиханов Н.Х., Жданова Л.А., Звездина И.В., Ильчинская Е.П., Кучма В.Р., Куликов А.М., Милушкина О.Ю., Мингазова Э.Н., Миннибаев Т.Ш., Рапопорт И.К., Скоблина Н.А., Степанова М.И., Сухарев А.Г., Сухарева Л.М., Филькина О.М., Черная Н.Л., Чичерин Л.П., Шаповалов В.В.,  Шестакова В.Н., Шубочкина Е.И., Ямщикова Н.Л.
Присутствуют 24 участника

Заседание правомочно

П О В Е С Т К А    З А С Е Д А Н И  Я:
1. современные автоматизированные технологии проведения медицинских осмотров детей в образовательных учреждениях. Докл. – проф. В.В. Шаповалов (НИКТИ биотехнических систем, Санкт-Петербург)
2. Утверждение комитетов и комиссий РОШУМЗ:

- Комитет по совершенствованию формам организации медицинской помощи подросткам

- Комитет по благотворительной деятельности

- Комитет по совершенствованию профессиональной подготовки медицинских работников в сфере дошкольно/школьной и подростковой медицины

- Комиссия по развитию автоматизированных технологий проведения медицинских осмотров детей в образовательных учреждениях

- Экспертно-аналитическая Комиссия

Докл. – проф. В.Р. Кучма (председатель РОШУМЗ)

3. о подготовке к 16 конгрессу европейского союза школьной и университетской медицины и здоровья «EUSUHM-2011» В МОСКВЕ. Докл. – Е.П. Ильчинская (заместитель председателя РОШУМЗ)
***

Слушали:
1. современные автоматизированные технологии проведения медицинских осмотров детей в образовательных учреждениях (Шаповалов В.В., Жамлиханов Н.Х., Черная Н.Л., Жданова Л.А., Вирабова А.Р., Мингазова Э.Н., Филькина О.м., Куликов а.м.,  Кучма В.Р.)
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять основные положения доклада «Современные автоматизированные технологии проведения медицинских осмотров детей в образовательных учреждениях» проф. В.В. Шаповалова.
1.2. Утвердить «Руководство по применению новых автоматизированных технологий скрининг диагностики нарушения здоровья детей в образовательных учреждениях».
1.3. Подготовить информационное письмо по применению новых автоматизированных технологий скрининг диагностики нарушения здоровья детей в образовательных учреждениях.
ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно.
***
Слушали:

2. Утверждение комитетов и комиссий РОШУМЗ (Кучма В.Р., Шестакова В.н., Вирабова А.р.)
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить состав Комитетов и Комиссий в следующем составе:

1. Комитет по совершенствованию формам организации медицинской помощи подросткам
Председатель: Куликов А.М.
Жамлиханов Н.Х.

Звездина И.В.

Панков Д.Д.

Рапопорт И.К.

Шестакова В.Н.

Чичерин Л.П.

2. Комитет по благотворительной деятельности
Председатель: Вирабова А.Р.

Ильчинская Е.П.

Мовшин Ю.Г.

3. Комитет по совершенствованию профессиональной подготовки медицинских работников в сфере дошкольно/школьной и подростковой медицины

Председатель: Ямщикова Н.Л.

Жданова Л.А.

Скоблина Н.А.

Черная Н.Л.

4. Комиссия по развитию автоматизированных технологий проведения медицинских осмотров детей в образовательных учреждениях
Председатель: Шаповалов В.В.

Авдеева Т.Г.

Жиляева-Фомина Е.В.

Кушнир С.М.

Мингазова Э.Н.

Сотникова Е.Н.

Широкова В.И.

Филькина О.М.

5. Экспертно-аналитическая Комиссия
Председатель: Сухарев А.Г.

Миннибаев Т.Ш.

Сетко Н.П.

Степанова М.И.

Храмцов П.И.

Янушанец О.И.

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
***
Слушали:

3. о подготовке к 16 конгрессу европейского союза школьной и университетской медицины и здоровья «EUSUHM-2011» В МОСКВЕ (ИЛЬЧИНСКАЯ Е.П., КУЧМА В.Р.)

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о подготовке к Конгрессу.

3.2. Рекомендовать Региональным отделениям РОШУМЗ принять участие в работе Конгресса.

ГОЛОСОВАНИЕ – единогласно
[image: image3.png]Ipencenarens O6uiecTsa, f
npodeccop B.P. Kyuma

Председатель Общества,

профессор
               В.Р. Кучма

Генеральный секретарь Общества

    [image: image2.jpg]%;0(&7

     Н.А. Скоблина
PAGE
4